ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск»
                                                                                                                                         24.07.2023
Дата начала составления протокола 23.06.2023 г.

Дата окончания составления 23.07.2023 г.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
	Леднева Светлана Владимировна – глава городского поселения Зеленоборск;

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
	Анохина Оксана Юрьевна - заведующий правовым сектором администрации городского поселения Зеленоборск;

	СЕКРЕТАРЬ
	Кондрахина Кристина Борисовна - делопроизводитель администрации   городского поселения Зеленоборск.

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск» проводятся в соответствии с постановлением главы городского поселения Зеленоборск  от 23.06.2023  № 6 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск».
	Тема публичных слушаний:
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск».

	Цель публичных слушаний:
	Обсуждение с непосредственным участием жителей городского поселения Зеленоборск проект решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск» (далее по тексту «проект»).

Публичные слушания проводятся с 23.06.2023 по 23.07.2023 г.

Постановление главы городского поселения Зеленоборск  от 23.06.2023  № 6                    «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск» официально опубликовано в бюллетене «Вестник Зеленоборска» от 23.06.2023 № 14 (377).
Публичные слушания проводятся на территории городского поселения Зеленоборск.

Начало публичных слушаний – 23.06.2023 г.

Окончание публичных слушаний – 23.07.2023 г.

I. 23.06.2023  г. председатель открыл публичные слушания

II. В рамках публичных слушаний:

1.  13.07.2023 г. – собрание жителей городского поселения Зеленоборск.

	Место проведения:

	Здания администрации г.п. Зеленоборск,

г.п. Зеленоборск,

ул. Политехническая, д. 13

	Время проведения:
	Начало 13-00 часов, окончание в 14-30 часов.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
	Леднева Светлана Владимировна – глава городского поселения Зеленоборск

	СЕКРЕТАРЬ
	Кондрахина Кристина Борисовна - делопроизводитель администрации   городского поселения Зеленоборск.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

10 участников публичных слушаний.

Председательствующий открыл собрание в 13-00 часов 13.07.2023 г., объявил цель публичных слушаний, ознакомил участников публичных слушаний с Регламентом публичных слушаний. Председательствующий сообщил по данным регистрации о количестве присутствующих участников публичных слушаний на собрании и объявил о составе приглашенных лиц.

СЛУШАЛИ:

Председательствующий выступил с подробным разъяснением цели проведения публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:
Анохина О.Ю. –в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.02.2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, внести в Устав городского поселения Зеленоборск следующие изменения и дополнения:

1) Статью 22 дополнить следующим содержанием:

«12) Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течении шести месяцев подряд.»

           Предложения  принимаются в письменном виде до 23.07.2023 в администрацию городского поселения Зеленоборск ул. Политехническая, д. 13 каб. заведующего правовым сектором, 2 этаж. Заключение по результатам публичных слушаний будет опубликовано в бюллетене «Вестник Зеленоборска»  и размещено на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборск.
В процессе проведения публичных слушаний не поступило предложений.
Председатель закрывает собрание в 14-30.

2. С 23.06.2023 г. по 23.07.2023 г. сбор письменных предложений и замечаний от населения городского поселения Зеленоборск.

3. 23.06.2023 г.- председатель подводит итоги публичных слушаний:

В процессе публичных слушаний предложений в письменной форме не поступало.

III. 23.07.2023 г. – председатель закрыл публичные слушания.

	Председатель

публичных слушаний

	Леднева С. В.

	(подпись)

	Секретарь

публичных слушаний

	Кондрахина К.Б.

	(подпись)